ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2022 № 917

г. Богданович

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи России в городском округе Богданович

В связи с празднованием Дня молодежи России, руководствуясь

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», в

рамках реализации муниципальной программы «Развитие социальной политики на

территории городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной

постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510

(в ред. от 16.02.2022 № 207), статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи России,

25.06.2022 на территории парка за ДиКЦ (г. Богданович, ул. Советская, д. 1) с

ориентировочным участием 1000 человек:

1.1. Детская игровая программа с 16:00 до 17:00 часов;

1.2. Работа игровых, информационно-профилактических, конкурсных

площадок с 16:00 до 18:00 часов;

1.3. Торжественное открытие Дня молодежи России в Богдановиче

в 17:00 часов;

1.4. Праздничное шествие МДОУ «Парад дошколят» с 17:15 до 18:00 часов;

1.5. Программа творческих молодежных коллективов и исполнителей с 18:00

до 19:30 часов;

1.6. Музыкальная программа молодежных рок-групп студии «Феникс» с 19:30

до 21:00 часов.

2. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи России,

25.06.2022 на территории СК «Колорит» (г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 43) с

ориентировочным участием 100 человек:

2.1. Спортивные мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи

России с 17:00 до 19:30 часов;

2.2. Молодежное творческое мероприятие «Бульварник» с 17:00 до 19:30 часов.

3. Назначить ответственных лиц за обеспечение необходимых условий для

личной безопасности участников и зрителей, за взаимодействие с ОМВД России по

Богдановичскому району, обеспечить их нахождение при проведении мероприятий:

3.1. При проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления - директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации

городского округа Богданович» Нохрину Е.В., тел. 8(34376)5-10-51;

3.2. При проведении мероприятия, указанного в подпункте 2.1. настоящего

постановления – директора МКУ «Управление физической культуры и спорта»

городского округа Богданович Привалову И.А., тел. 8(34376)5-00-20;

3.3. При проведении мероприятия, указанного в подпункте 2.2. настоящего

постановления – директора МАУК «Центр современной культурной среды»

городского округа Богданович Игнатову Е.В., тел. 8(34376)5-60-56.

4. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович Нохриной Е.В. организовать и провести мероприятия,

указанные в пункте 1 настоящего постановления. Обеспечить нахождение на

площадке проведения мероприятий ответственных лиц от учреждений.

5. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи

России (прилагается).

6. Директору МКУ «Управление физической культуры и спорта» городского

округа Богданович Приваловой И.А.:

6.1. Организовать и провести мероприятия, указанные в подпункте 2.1.

настоящего постановления. Обеспечить нахождение на площадке проведения

мероприятий ответственных лиц от учреждения;

6.2. Предоставить уличные санитарные комнаты (пластиковые биотуалеты) на

мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления, на 25.06.2022;

6.3. Оказать содействие в монтаже и демонтаже трибун для проведения

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

7. Директору МАУК «Центр современной культурной среды» городского

округа Богданович Игнатовой Е.В.:

7.1. Организовать и провести мероприятие, указанное в подпункте 2.2.

настоящего постановления. Обеспечить нахождение на площадке проведения

мероприятия ответственных лиц от учреждения;

7.2. Организовать участие творческих коллективов МАУК «Центр современной

культурной среды» городского округа Богданович в мероприятии, указанном в

подпунктах 1.3., 1.5. настоящего постановления. Организовать работу ведущих на

протяжении всех праздничных мероприятий, указанных в подпунктах 1.3., 1.4., 1.5.;

7.3. Оказать содействие в организации мероприятий, указанных в пункте 1

настоящего постановления.

8. Директору МБУК «Парк культуры и отдыха» Бубенцовой М.Ю. организовать

и провести мероприятия, указанные в подпункте 1.1., 1.2. настоящего постановления.

Обеспечить нахождение на площадке проведения мероприятий ответственных лиц от

учреждения.

9. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»

Горобец К.В.:

9.1. Организовать участие колонн муниципальных дошкольных

образовательных организаций городского округа Богданович в мероприятии,

указанном в подпункте 1.4. настоящего постановления;

9.2. Согласовать с директором МУП «Благоустройство» Стюрцем А.В. сроки

работ по демонтажу и перевозке мест для сидения с территории стадиона

МАОУ - СОШ № 2 на мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления

с последующей транспортировкой на место дислокации.

10. Начальнику отдела экономики, инвестиций и развития администрации

городского округа Богданович Молоковой О.П.:

10.1. Организовать работу торговых точек во время проведения мероприятий,

указанных в пункте 1 настоящего постановления;

10.2. Ознакомить руководителей организаций розничной торговли,

реализующих алкогольную продукцию и пиво, и индивидуальных

предпринимателей, реализующих пиво и напитки на его основе на территории

городского округа Богданович, с пунктом 18 настоящего постановления;

10.3. Оказать содействие ОМВД России по Богдановичскому району при

проведении проверок по исполнению организациями розничной торговли независимо

от вида собственности и предпринимателями, указанными в пункте 18 настоящего

постановления.

11. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович Нохриной Е.В.:

11.1. Организовать анонсирование и освещение мероприятий, указанных в

приложении № 1 к настоящему постановлению;

11.2. Организовать работу волонтеров во время проведения мероприятий,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

12. Заместителю главы администрации городского округа Богданович

Туманову Д.В.:

12.1. Организовать выполнение мероприятий по уборке территории парка за

ДиКЦ (г. Богданович, ул. Советская, д. 1) и территории СК «Колорит» (г. Богданович,

ул. Степана Разина, д. 43) до 24.06.2022;

12.2. Взять на контроль установку мест для сидения в парке за ДиКЦ 25.06.2022.

13. Директору МУП «Благоустройство» Стюрцу А.В.:

13.1. Установить дополнительные контейнеры для сбора мусора в парке за

ДиКЦ до 25.06.2022;

13.2. Организовать подвоз оградительных барьеров на мероприятия, указанные

в пункте 1 настоящего постановления;

13.3. Выделить транспорт для вывоза и возврата трибун с территории стадиона

МАОУ - СОШ № 2 на мероприятия, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

13.4. Организовать доставку уличных санитарных комнат (пластиковых

биотуалетов) для проведения мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления с последующей транспортировкой в места хранения.

14. Директору МУП «Водоканал» Афонасьеву А.П. обеспечить вывоз ЖБО из

санитарных комнат (пластиковых биотуалетов) после мероприятия.

15. Рекомендовать командиру «Народной дружины городского округа

Богданович» Михееву Г.М. осуществить охрану общественного порядка и обеспечить

общественную безопасность в период проведения мероприятий, указанных в пунктах

1 и 2 настоящего постановления.

16. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н.:

16.1. Оказать содействие организаторам мероприятий в охране общественного

порядка при проведении мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего

постановления;

16.2. Проводить проверки по исполнению организациями розничной торговли

независимо от вида собственности и предпринимателями согласно пункту 18

настоящего постановления.

17. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

организовать экспресс-тестирование на ВИЧ-инфекцию и дежурство машины скорой

помощи (по вызову) во время проведения мероприятия.

18. Предприятиям торговли и общественного питания, расположенным в

границах города Богданович, запретить розничную продажу алкогольной продукции

на основании статьи 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О

регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной

продукции и ограничения ее продажи на территории Свердловской области»

25.06.2022 с 15:00 до 22:00 часов.

19. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Шауракс Т.А.

обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в

бюджете городского округа Богданович по подпрограмме 8 «Дополнительные меры

по профилактике туберкулеза и других социально значимых заболеваний,

управляемых средствами специфической профилактики» муниципальной программы

«Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович до

2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа Богданович

от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 16.02.2022 № 207) в размере 50 000 (пятьдесят тысяч)

рублей; по подпрограмме 5 «Профилактика правонарушений» муниципальной

программы «Развитие социальной политики на территории городского округа

Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 16.02.2022 № 207) в размере 5000 (пять

тысяч) рублей, подпрограммы 6 муниципальной программы «Развитие социальной

политики на территории городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной

постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510

(в ред. от 16.02.2022 № 207) в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

20. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В.:

20.1. Организовать анонсирование и освещение мероприятий, указанных в

приложении № 1 к настоящему постановлению;

20.2. Подготовить и сдать фотоматериалы после проведения праздничных

мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России, в архивный отдел

администрации городского округа Богданович в течение календарного месяца.

21. Начальнику архивного отдела администрации городского округа

Богданович Стюрц Н.А. принять документы согласно пункту 20 настоящего

постановления.

22. Постановление главы городского округа Богданович от 09.06.2022 № 900

«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи России в городском округе Богданович» считать утратившим силу.

23. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

24. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов